
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

5. јун 2024.

Број 26            Година LXXV

Годишња претплата 11.880 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

417.

На основу члана 26. став 2. и 4,  чл. 35. и 36. став 2. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/2014), а у вези члана 29. Уредбе о капиталним 
пројектима („Службени гласник РС”, број: 79/2023), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ ПОКРАЈИНСКЕ КОМИСИЈЕ 

ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 

Члан 1.

Покрајинска кoмисија за капиталне инвестиције (у даљем тексту: 
Комисија) образује се као повремено радно тело Покрајинске владе 
коју чине чланови Покрајинске владе именовани овом одлуком.

Члан 2.

Комисија има председника, заменика председника и седам чла-
нова.

За председника Комисије именује се:
–	 Маја Гојковић, председник Покрајинске владе. 

За заменика председника Комисије именује се:
–	 Смиљка Јовановић, чланица Покрајинске владе и по-

крајинска секретарка за финансије.

За чланове Комисије именују се:
–	 др Милан Попов, потпредседник Покрајинске владе и 

покрајински секретар за здравство;
–	 Владимир Галић, потпредседник Покрајинске владе и 

покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство;

–	 Александар Софић, члан Покрајинске владе и по-
крајински секретар за регионални развој, међурегионал-
ну сарадњу и локалну самоуправу; 

–	 Бојан Врањковић, члан Покрајинске владе и покрајин-
ски секретар за енергетику, грађевинарство и саобраћај;

–	 Немања Ерцег, члан Покрајинске владе и покрајински 
секретар за урбанизам и заштиту животне средине;

–	 Александра Ћирић Бошковић, члан Покрајинске владе 
и покрајински секретар за културу, јавно информисање и 
односе са верским заједницама;

–	 Ненад Иванишевић, члан Покрајинске владе  и по-
крајински секретар за привреду и туризам;

–	 Проф.др Бранко Маркоски, члан Покрајинске владе и 
покрајински секретар за високо образовање и научноис-
траживачку делатност и

–	 Милош Малетић, директор Управе за капитална ула-
гања Аутономне покрајине Војодине.

Члан 3.

Комисија је надлежна за капиталне пројекте који се финанси-
рају или суфинансирају из средстава буџета Аутономне покраји-
не Војводине и чији процењени трошкови износе преко 2.000.000 
евра у динарској противвредности (у даљем тексту: покрајински 
капитални пројекти). 

Уколико се капитални пројекат финансира из буџета различи-
тих нивоа власти  сматраће се да је то капитални пројекат вишег 
нивоа власти.

Члан 4.

Задатак Комисијe јесте да:

1)	 врши потврду усклађености капиталног пројекта са 
планским документима у смислу закона којим се уређује 
плански систем;

2)	 врши рангирање капиталних пројеката на основу:
–	 усклађености капиталног пројекта са планским до-

кументима у смислу закона којим се уређује плански 
систем;

–	 степена припремљености;
3)	 осигурава усклађеност између различитих извора фи-

нансирања у фазама припреме и реализације капиталног 
пројекта;

4)	 доноси закључак о корекцији капиталног пројекта на 
основу измењеног плана реализације, односно доно-
си закључак о спровођењу рационализације капиталног 
пројекта;

5)	 сачињава предлог републичкој Комисији за капиталне 
инвестиције за добијање сагласности за укључивање по-
крајинског капиталног пројекта на листу пројеката од 
посебног значаја за Аутономну покрајину Војводину.

Комисија о свом раду једном годишње информише Покрајин-
ску владу.  



Страна 688 - Броj 26	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 5. јун 2024.

Члан 5.

Комисијa ће посебним решењем именовати стручно тело које 
ће обављати послове прелиминарног одабира капиталних проје-
ката за потребе Комисије.

Члан 6.

Комисија доноси пословник о раду.

Члан 7.

Административне и стручно-техничке послове за потребе Ко-
мисије обавља Покрајински секретаријат за финансије.	

Члан 8.

За рад у Комисији председнику, заменику председника и чла-
новима не исплаћује се накнада.

Члан  9.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 
о образовању Покрајинске комисије за капиталне инвестиције 
Аутономне покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број: 
61/2020 и 45/2022). 

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу Аутономне покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 06 053  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

418.

На основу члана 32. тачка 13, чл. 35. и 36. став 8. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АП Војводине”, број 37/14), а у вези с чланом 99. став 5. Закона 
о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 
81/09 – испр, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19 – др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23), као и с чланом 26. ст. 1. и 2. 
Покрајинске уредбе о грађевинском земљишту у јавној својини 
Аутономне покрајине Војводине („Службени лист АП Војводи-
не”, број 37/23), Покрајинска влада, на 6. седници одржаној 5. јуна 
2024. године, донела је

З А К Љ У Ч А К

1.	 Овим закључком утврђује се Програм отуђења грађе-
винског земљишта у јавној својини Аутономне покраји-
не Војводине за 2024. годину (у даљем тексту: Програм 
отуђења).

2.	 Програм отуђења обухвата неизграђено грађевинско 
земљиште у јавној својини Аутономне покрајине Војво-
дине, које се може отуђити ради изградње, у складу с 
планским документом, на основу којег се издају лока-
цијски услови, односно грађевинска дозвола, у 2024. го-
дини.

3.	 Стручне и административне послове у вези с реализа-
цијом Програма отуђења обавља Управа за имовину Ау-
тономне покрајине Војводине, у складу са законом.

4.	 Управа за имовину Аутономне покрајине Војводине 
подноси Покрајинској влади извештај о реализацији 
Програма отуђења, најкасније до истека првог квартала 
2025. године.

5.	 Програм отуђења je саставни део овог закључка.

6.	 Програм отуђења објављује се у Службеном листу Ауто-
номне покрајине Војводине.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА 

БРОЈ: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 024  
ДАТУМ:  5. јун  2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Владимир Галић

На основу члана 32. тачка 13, чл. 35. и 36. став 8. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АП Војводине”, број: 37/14), а у вези с чланом 99. став 5. Зако-
на о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 
81/09 – испр, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19 – др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23), као и с чланом 26. ст. 1. и 2. 
Покрајинске уредбе о грађевинском земљишту у јавној својини 
Аутономне покрајине Војводине („Службени лист АП Војводи-
не”, број: 37/23),

Покрајинска влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, 
Закључком о програму отуђења грађевинског земљишта у јавној 
својини Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину, број: 
001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 024, утврдила је

ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 
2024. ГОДИНУ

ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 
2024. ГОДИНУ

РЕДНИ 
БРОЈ

КАТАСТАРСКА 
ОПШТИНА

КАТАСТАРСКА 
ПАРЦЕЛА АДРЕСА/ПОТЕС ПОВРШИНА

У М2 НАМЕНА

1. Мол 3837 Војвођанска 3.146 породично становање

2. Бока 5413/1 Цеп 5.417 радна зона

3. Бока 1473/1 Излаз 2.783 радна зона

4. Врдник 2023 Стара Колонија 2.135 породично становање

5. Врдник 936/1 Село 809 породично становање

6. Врдник 2171/2 Стара Колонија 2.803 породично становање

7. Врдник 1995/2 Северна Колонија 2.095 зона породичног становања



5. јун 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 26 - Страна 689

ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 
2024. ГОДИНУ

РЕДНИ 
БРОЈ

КАТАСТАРСКА 
ОПШТИНА

КАТАСТАРСКА 
ПАРЦЕЛА АДРЕСА/ПОТЕС ПОВРШИНА

У М2 НАМЕНА

8. Врдник 1996/4 Северна Колонија 2.123 зона породичног становања

9. Мол 3404 Петефи Шандора 309 породично становање

10. Чуруг 6513 Форланд 1.541 зона кућа за одмор и 
рекреацију

11. Чуруг 6516 Форланд 1.865 зона кућа за одмор и 
рекреацију

12. Чуруг 6518 Форланд 1.458 зона кућа за одмор и 
рекреацију

13. Чуруг 6523 Форланд 2.762 зона кућа за одмор и 
рекреацију

14. Чуруг 6526 Форланд 2.838 зона кућа за одмор и 
рекреацију

15. Чуруг 6528 Форланд 1.370 зона кућа за одмор и 
рекреацију

16. Чуруг 6529 Форланд 2.992 зона кућа за одмор и 
рекреацију

17. Чуруг 6534 Форланд 1.189 зона кућа за одмор и 
рекреацију

18. Чуруг 6538 Форланд 2.684 зона кућа за одмор и 
рекреацију

19. Чуруг 6540 Форланд 1.444 зона кућа за одмор и 
рекреацију

20. Чуруг 6541 Форланд 1.186 зона кућа за одмор и 
рекреацију

21. Чуруг 6543 Форланд 2.326 зона кућа за одмор и 
рекреацију

22. Чуруг 6545 Форланд 3.503 зона кућа за одмор и 
рекреацију

23. Чуруг 6547 Форланд 2.628 зона кућа за одмор и 
рекреацију

24. Чуруг 6555 Форланд 1.685 зона кућа за одмор и 
рекреацију

25. Чуруг 6557 Форланд 4.523 зона кућа за одмор и 
рекреацију

26. Чуруг 6558 Форланд 1.882 зона кућа за одмор и 
рекреацију

27. Јаша Томић 1382 Маршала Тита 4.623 зона породичног становања

28. Колут 354/2 Станка Опсенице 1.387 зона породичног становања

29. Стари Сланкамен 28/7 Село 3.809 индивидуално становање

30. Сремска Каменица 4604/1 Село 133 породично становање

31. Врдник 1490/4 Лединачко 327 зона породичног становања

32. Врдник 1490/5 Лединачко 327 зона породичног становања



Страна 690 - Броj 26	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 5. јун 2024.

419.

На основу чл. 16, 24. и 33. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ“, бр. 37/14 и 54/14 - 
др.одлука, 37/15, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), чл. 11. и 23. став 4. 
Покрајинске скупштинске одлуке о буџету АП Војводине за 2024. 
годину („Службени лист АПВ“, брoj 45/2023), у вези са Законом 
о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју („Службени 
гласник РС“, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23 и 92/23), По-
крајинском скупштинском одлуком о програму подршке за спро-
вођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 
за Аутономну покрајину Војводину за 2024. годину („Службени 
лист АПВ“, број 45/23) и Правилником о спровођењу конкурса 
које расписује Покрајински секретаријат за пољопривреду, водо-
привреду и шумарство („Службени лист АПВ“, број 8/23 и 54/23), 
покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумар-
ствo,  доноси

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ИНВЕСТИЦИЈА У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ 
ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА ЗА НАБАВКУ НОВИХ 

МАШИНА И ОПРЕМЕ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПРИМАРНЕ 
ПРОИЗВОДЊЕ БИЉНИХ КУЛТУРА У АП ВОЈВОДИНИ У 

2024. ГОДИНИ

Члан 1.

У Правилнику о додели средстава за суфинансирање инвести-
ција у физичку имовину пољопривредних газдинстава за набав-
ку нових машина и опреме за унапређење примарне производње 
биљних култура у АП Војводини у 2024. години  („Службени 
лист АПВ“, број 13/24) члан 2. мења се и гласи: 

„

Члан 2.

За реализацију мере предвиђено је укупно 392.000.000,00 ди-
нара за активности:

Активност 1: Суфинансирање инвестиција у набавку меха-
низације у сектору воће, грожђе и хмељ и опреме за заштиту 
од временских непогода и елемената потребних за подизање 
производних засада воћа, винове лозе и хмеља

За реализацију активности предвиђено је укупно 65.537.760,00 
динара.

Максималан износ бесповратних средстава по једној прија-
ви не може бити већи од 4.100.000,00  динара.

Минималан износ бесповратних средстава по једној пријави 
износи 100.000,00 динара.

Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку кон-
струкција и опреме за биљну производњу у заштићеном прос-
тору

За реализацију активности предвиђено је укупно 23.363.000,00 
динара.

Максималан износ бесповратних средстава по једној прија-
ви не може бити већи од 2.310.000,00 динара.

Минималан износ бесповратних средстава по једној пријави 
износи 100.000,00 динара.

Активност 3: Суфинансирање инвестиција у физичка сред-
ства пољопривредних газдинстава за набавку опреме - линија 
у сектору воће, грожђе, поврће и набавку прикључне механи-
зације у сектору поврће и остали  усеви 

За реализацију активности предвиђено је укупно 303.099.240,00  
динара.

Максималан износ бесповратних средстава по једној прија-
ви не може бити већи од 880.000,00 динара.“

Минималан износ бесповратних средстава по једној пријави 
за инвестиције у сектору воће, грожђе и поврће износи 100.000,00 
динара, а у сектору остали усеви износи 300.000,00 динара.

Члан 2.

Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
листу Аутономне покрајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Владимир Галић



5. јун 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 26 - Страна 691

420.

На основу чланa 18. Одлуке о оснивању Издавачког завода „Фо-
рум”– Forum Könyvkiadó Intézet („Службени лист АПВ”, број: 
7/08), као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Завршни рачун Издавачког завода „Фо-
рум″ – Forum Könyvkiadó Intézet за 2023. годину, који је усвојио 
Управни одбор Издавачког завода „Форум” – Forum Könyvkiadó 
Intézet, на 10. седници одржаној 12. фебруара 2024. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 001  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

421.

На основу члана 18. Одлуке о оснивању Завода за културу 
војвођанских Румуна („Службени лист АПВ”, број; 7/08 и 3/10), 
као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Завршни рачун Завода за културу 
војвођанских Румуна – Institutul de Culturã al Românilor din 
Voivodina за 2023. годину, који је усвојио Управни одбор Завода за 
културу војвођанских Румуна, на 9. седници одржаној 14. марта 
2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 003  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

422.

На основу члана 18. Одлуке о оснивању Завода за културу 
војвођанских Словака („Службени лист АПВ”, бр. 7/2008 и 6/2009), 
као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Завршни рачун Завода за културу војвођан-
ских Словака – Ústav pre kultúru vojvodinských Slovákov за 2023. го-
дину, који је усвојио Управни одбор Завода за културу војвођанских 
Словака, на 4. седници одржаној 18. марта 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 005  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

423.

На основу чл. 2. и 11. Одлуке о уређивању питања од значаја за 
оснивање, организовање и рад установе културе Народно позориште 
Суботица – Narodno pozorište Subatica – Népszínház Szabadka – Narod-
no kazalište Subotica („Службени лист АПВ“, број: 54/22) и члана 32. 
тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Програма рада Народног 
позоришта Суботица – Narodnog pozorišta Subatica – Népszínház 
Szabadka – Narodnog kazališta Subotica за 2024. годину, које је 
донео Управни одбор Народног позоришта Суботица – Narodnog 
pozorišta Subatica – Népszínház Szabadka – Narodnog kazališta Sub-
otica, на 33. седници одржаној 24. априла 2024. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 007  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

ПОСЕБНИ ДЕО



Страна 692 - Броj 26	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 5. јун 2024.

424.

На основу чл. 32. тачка 6, 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), и члана 13. став 2. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о оснивању Културног центра Војводине „Милош 
Црњански” („Службени лист АПВ”, брoj: 10/03, 8/06 и 54/18), 
Покрајинска влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Програма рада Кул-
турног центра Војводине „Милош Црњански” за 2024 годину, 
који је донео Управни одбор Културног центра Војводине „Ми-
лош Црњански”, на 28. седници одржаној 29. априла 2024. го-
дине.  

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 008 
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

425.

На основу члана 12. став 1. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број: 24/11 и 117/22 – одлука УС), чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I  

Даје се сагласност на Одлуку о изменама Статута Установе со-
цијалне заштите Геронтолошки центар „Нови Сад“, коју је донео 
Управни одбор Геронтолошког центра „Нови Сад“ у Новом Саду, 
на седници одржаној 29. децембра 2023. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 009  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

426.

На основу члана 12. став 1. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број: 24/11 и 117/22 - одлука УС), чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Правилник о 4. Изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова у Уста-
нови социјалне заштите Геронтолошки центар „Нови Сад“, Нови 
Сад, које је донео вршилац дужности директора Установе со-
цијалне заштите Геронтолошки центар „Нови Сад“ Нови Сад,  24. 
априла 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 010  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

427.

На основу члана 12. став 1. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број: 24/11 и 117/22 – одлука УС), чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута 
Геронтолошког центра „Срем“ у Руми, коју је донео Управни од-
бор Геронтолошког центра „Срем“ у Руми, на седници одржаној 
14. маја 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 011  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

428.

На основу члана 12. став 1. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број: 24/11 и 117/- одлука УС), чл. 35. и 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Правилник о четвртим изменама и до-
пунама Правилника о организацији и систематизацији послова 
у Геронтолошком центру „Срем“ Рума, који је донео вршилац 
дужности директора Геронтолошког центра „Срем“ Рума, дана 
25. априла 2024. године.



5. јун 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 26 - Страна 693

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 012  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

429.

На основу члана 3. став 7. Закона о раду („Службени гласник 
РС”, брoj: 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 113/17 
и 95/18 – аутентично тумачење), као и члана 32. тачка 6, те чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се претходна сагласност на Предлог правилникa о из-
мени и допуни Правилника о раду Друштва са ограниченом од-
говорношћу за управљање развојем туристичког простора „Парк 
Палић” Палић, број: 202-1/2023, од 23. децембра 2023. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 013  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

430.

На основу члана 7. став 2. Одлуке о оснивању Покрајинског фонда 
за развој пољопривреде („Службени лист АПВ”, број: 3/01) и члана 
32. тачка 6. и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана 
Покрајинског фонда за  развој пољопривреде за 2024. годину, који 
је донео Савет Покрајинског фонда за развој пољопривреде, на 62. 
седници одржаној 22. маја 2024.године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 016  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

431.

На основу члана 16. став 2. Одлуке о оснивању Фонда за из-
бегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у региону („Служ-
бени лист АПВ”, број: 19/06 и 66/2020-измене и допуне), те чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана 
Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у ре-
гиону за 2024. годину, које је усвојио Управни одбор Фонда за 
избегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у региону, на 13. 
седници у 2024. години, одржаној 10. маја 2024. године.

 
II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 017  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

432.

На основу члана 16. став 2. Одлуке о оснивању Фонда за из-
бегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у региону („Служ-
бени лист АПВ”, број: 19/06 и 66/20-измене и допуне), те чл. 35. и 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/14),Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 5. јуна 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на измену Програма рада Фонда за избегла, 
расељена лица и за сарадњу са Србима у региону за 2024. годину, 
коју је донео Управни одбор Фонда за избегла, расељена лица и 
за сарадњу са Србима у региону, на 13. седници у 2024. години, 
одржаној 10. маја 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 018  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

433.

На основу члана 51. став 1. тачка 9. Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне  самоуправе („Сл. глас-
ник РС“, број: 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 – др. закон, 
95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 - др. 
закон) и члана 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, донела је



Страна 694 - Броj 26	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 5. јун 2024.

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Мр Катарини Ковачевић, магистру лингвистичких наука, 
вршиоцу дужности подсекретара Покрајинског секретаријата за 
високо образовање и научноистраживачку делатност, престаје 
рад на положају разрешењем.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 054  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

434.

На основу члана 56. став 1. и 4. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“, број: 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 – др. закон, 95/18 
– др.закон, 86/19- др.закон, 157/20 - др. закон и 123/21 - др. закон), 
члана 35. и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14)  Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године,  д о н е л а   ј е

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Марко Стевовић, мастер правник, поставља се за вршиоца дуж-
ности подсекретара Покрајинског секретаријата за високо образо-
вање и научноистраживачку делатност, на период од три месеца. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 055  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

435.

На основу члана 27. став 3 Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, брoj: 37/14, 54/14 
– др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), а у вези с чланом 
56. ст. 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број: 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. закон, 86/19 
- др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 - др. закон), као и с чл. 35. и 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 5. јуна 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Драгица Илић, мастер инжењер геодезије, поставља се за вр-
шиоца дужности помоћника покрајинског секретара за пољоприв-
реду, водопривреду и шумарство, на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 057 
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

436.

На основу члана 27. став 3 Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ”, број: 37/14, 54/14 – 
друга одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), а у вези с чланом 
51. став 1. тачка 2. Закона о запосленима у аутономним покраји-
нама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, 
број: 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. 
закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 - др. закон), као 
и с чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. године, д о н е л а је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Золтану Тоту, вршиоцу дужности помоћника покрајинског секрета-
ра за урбанизам и заштиту животне средине, престаје рад на положају 
закључно с даном 21. мај 2024. године, подношењем писмене оставке.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 058  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

437.

На основу члана 32. тачка 9, чл. 35. и 36. става 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, број: 37/14), као и члана 35. став 2. Закона о култу-
ри („Службени гласник РС”, број: 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), Покрајинска влада, на седници одржаној 5. 
јуна 2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се претходна сагласност Управном одбору Завода за 
културу војвођанских Словака – Ústav pre kultúru vojvodinských 
Slovákov, да распише и спроведе јавни конкурс за именовање 
директора Завода за културу војвођанских Словака – Ústav pre 
kultúru vojvodinských Slovákov.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 059  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић



5. јун 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 26 - Страна 695

438.

На основу члана 26. став 3. Покрајинске скупштинске одлу-
ке о Покрајинској управи („Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14, 
54/14 - др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), члана 32. тач-
ка 8., члана 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ“, број: 37/14), а у вези 
члана 49. став 1. и члана 56. став 1. Закона о запосленима у Ау-
тономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС“, број: 21/16, 113/17, 95/18, 114/21 и 92/23, 113/17 - др. 
закон, 95/18 - др. закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 
- др. закон), Покрајинска влада, на седници одржаној 5. јуна 2024. 
године,  донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Александра Ситаревић, поставља се за вршиоца дужности 
подсекретара Покрајинског секретаријата за регионални развој, 
међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу, на период од три 
месеца, почев од 6. јуна 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001770438 2024 09413 000 000 060 070 04 056  
Нови Сад, 5. јун 2024. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
Владимир Галић

439.

На основу члана 30. став 1. тачка 1. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/18 и 92/23), чл. 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службе-
ни лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 
и 38/21) покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице, донео је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ОДОБРАВА СЕ  издавачкој кући ЈП „Завод за уџбенике“, Бео-
град, издавање и употреба уџбеника Музичка култура са мул-
тимедијалним додатком за осми разред основне школе, писаног 

на словачком језику и писму,   аутори уџбеника Марјена Стан-
ковић-Кривак и Јурај Суђи, аутори мултимедијалног додатка 
Марјена Станковић-Кривак, Јурај Суђи и Алена Пешкова. 

II

Ово решење ће се објавити у ‚‚Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  000636255 2024 09427 001 001 000 001
Дана:  14.05.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)

440.

На основу члана 30. став 1. тачка 1. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/18 и 92/23), чл. 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службе-
ни лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 
и 38/21) покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице, донео је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ОДОБРАВА СЕ  издавачкој кући ЈП „Завод за уџбенике“, Бео-
град, издавање и употреба уџбеника Музичка култура 2, ауторки 
Лидије Пашо, Љубице Бучко и Татјане Међеши са аудио-визуел-
ним записима којима се приступа помоћу кју-ар кодова, уџбеника за 
други разред основне школе, писаног на русинском језику и писму. 

II

Ово решење ће се објавити у ‚‚Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  001517061 2024 09427 001 000 000 001
Дана:  28.05.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Szakállas Zsolt

/Жолт Сакалаш/



Страна 696 - Броj 26	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 5. јун 2024.



5. јун 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 26 - Страна 697



Страна 698 - Броj 26	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 5. јун 2024.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

417.	 Одлука о образовању Покрајинске комисије за капи-
талне инвестиције;

418.	 Закључак о Програму отуђења грађевинског 
земљишта у јавној својини Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину;

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ, ВОДОПРИВРЕДУ И 

ШУМАРСТВО

419.	 Правилник о измени Правилника о додели средстава 
за суфинансирање инвестиција у физичку имовину 
пољопривредних газдинстава за набавку нових ма-
шина и опреме за унапређење примарне производње 
биљних култура у АП Војводини у 2024. години;

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

420.	 Решење о давању сагласности на Завршни рачун Из-
давачког завода „Форум“ за 2023. годину; 

421.	 Решење о давању сагласности на Завршни рачун За-
вода за културу војвођанских Румуна за 2023. годину;

422.	 Решење о давању сагласности на Завршни рачун За-
вода за културу војвођанских Словака за 2023. годи-
ну;

423.	 Решење о давању сагласности на Изменe и допунe 
Програма рада Народног позоришта Суботица за 
2024. годину;

424.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Програма рада Културног центра Војводине ‚‚Милош 
Црњански‘‘ за 2024. годину;

425.	 Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама 
Статута Установе социјалне заштите Геронтолошки 
центар „Нови Сад“; 

426.	 Решење о давању сагласности на Правилник о 4. из-
менама и допунама Правилника о организацији и сис-
тематизацији послова у Установи социјалне заштите 
Геронтолошки центар „Нови Сад“, Нови Сад;

427.	 Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама 
и допунама Статута Геронтолошког центра „Срем“ у 
Руми;

428.	 Решење о давању сагласности на Правилник о четвр-
тим изменама и допунама Правилника о организацији 
и систематизацији послова у Геронтолошком центру 
„Срем“ Рума;

429.	 Решење о давању претходне сагласности на Предлог 
правилника о Измени и допуни Правилника о раду 
Друштва са ограниченом одговорношћу за упра-
вљање развојем туристичког простора „Парк Палић”, 
Палић;

430.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана Покрајинског фонда за развој 
пољопривреде за 2024. годину;

431.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана  Фонда за избегла, расељена лица 
и за сарадњу са Србима у региону за 2024. годину; 

432.	 Решење о давању сагласности на измену Програма 
рада Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са 
Србима у региону за 2024. годину;

433.	 Решење о престанку рада на положају вршиоца дуж-
ности подсекретара Покрајинског секретаријата за 
високо образовање и научноистраживачку делатност; 

434.	 Решење о постављењу вршиоца дужности подсекре-
тара Покрајинског секретаријата за високо образо-
вање и научноистраживачку делатност;

435.	 Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за пољопривреду, водоприв-
реду и шумарство; 

436.	 Решење о престанку рада на положају вршиоца дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за урбани-
зам и заштиту животне средине;

437.	 Решење о давању претходне сагласности за распи-
сивање и спровођење јавног конкурса за именовање 
директора Завода за културу војвођанских Словака; 

438.	 Решење о постављењу вршиоца дужности подсекре-
тара Покрајинског секретаријата за регионални раз-
вој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу;

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

439.	 Решење о одобравању издавања и употребе уџбени-
ка „Музичка култура са мултимедијалним додатком“ 
за осми разред основне школе, писаног на словачком 
језику и писму;

440.	 Решење о одобравању издавања и употребе уџбеника 
„Музичка култура 2“ са аудио-визуелним записима, за 
други разред основне школе, писаног на русинском 
језику и писму.

687

688

690

691

691

691

691

692

692

692

692

692

693

693

693

693

693

694

694

694

694

695

695

695

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


